

Cidade	Equipamentos	Qtde. Estimada Mensal	Qtde. Estimada Anual	Custo Estimado Unitário	Custo Estimado Mensal	Custo Estimado Anual
Uberlândia	Vertical Digital	3	36	R\$ 1.025,75	R\$ 3.077,25	R\$ 36.926,97
	Vertical Analógica	2	24	R\$ 835,45	R\$ 1.670,90	R\$ 20.050,79
	Horizontal Bancada	2	24	R\$ 1.025,75	R\$ 2.051,50	R\$ 24.617,98
	Horizontal Gabinete	1	12	R\$ 1.440,25	R\$ 1.440,25	R\$ 17.282,99
TOTAL		8	96			R\$ 98.878,71

Cidade	Equipamentos	Qtde. Estimada Anual	Custo Estimado Unitário	Custo Estimado Anual
Monte Carmelo	Vertical Digital	4	R\$ 1.163,92	R\$ 4.655,66
	Horizontal Digital	2	R\$ 1.163,92	R\$ 2.327,83
Ituiutaba	Vertical Digital	4	R\$ 1.272,79	R\$ 5.091,16
Patos de Minas	Vertical Digital	4	R\$ 1.451,85	R\$ 5.807,42
	Horizontal Digital	2	R\$ 1.447,80	R\$ 2.895,61
TOTAL		16		R\$ 20.777,69

2.1.2. Manutenção Preventiva:

Cidade	Equipamentos	Qtde. Estimada Anual	Custo Estimado Unitário	Custo estimado anual
Uberlândia	Vertical Digital	53	R\$ 942,11	R\$ 49.932,04
	Vertical Analógica	19	R\$ 881,32	R\$ 16.745,09
	Horizontal Bancada	23	R\$ 942,11	R\$ 21.668,62
	Horizontal Gabinete	10	R\$ 2.387,34	R\$ 23.873,37
TOTAL		105		R\$ 112.219,13

Cidade	Equipamentos	Qtde. Estimada Anual	Custo Estimado Unitário	Custo estimado anual
Monte Carmelo	Vertical Digital	4	R\$ 998,49	R\$ 3.993,94
	Horizontal Digital	2	R\$ 998,49	R\$ 1.996,97
Ituiutaba	Vertical Digital	4	R\$ 1.072,54	R\$ 4.290,17
Patos de Minas	Vertical Digital	6	R\$ 1.161,52	R\$ 6.969,14
	Horizontal Digital	1	R\$ 1.161,52	R\$ 1.161,52
TOTAL		17		R\$ 18.411,75

2.1.3. Certificações:

Cidade	Equipamentos	Qtde. Estimada Anual	Custo Estimado Unitário	Custo estimado anual
Uberlândia	Vertical Digital	25	R\$ 804,13	R\$ 20.103,24
	Vertical Analógica	10	R\$ 804,13	R\$ 8.041,30
	Horizontal Bancada	12	R\$ 804,13	R\$ 9.649,56
	Horizontal Gabinete	10	R\$ 804,13	R\$ 8.041,30
TOTAL		57		R\$ 45.835,40

Cidade	Equipamentos	Qtde. Estimada Anual	Custo Estimado Unitário	Custo estimado anual
Monte Carmelo	Vertical Digital	4	R\$ 964,40	R\$ 3.857,61
	Horizontal Digital	2	R\$ 964,40	R\$ 1.928,81
Ituiutaba	Vertical Digital	4	R\$ 1.071,25	R\$ 4.285,00

Patos de Minas	Vertical Digital	6	R\$ 1.231,52	R\$ 7.389,14
	Horizontal Digital	1	R\$ 1.231,52	R\$ 1.231,52
TOTAL		17		R\$ 18.692,08

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes desta contratação correrá à conta de créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE, Programa de Trabalho nº 108507; Natureza de Despesa nº 339039; Fonte nº 8100; Número Empenho Siafi nº 2019NE800375.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

4.1. A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato do presente Termo Aditivo na imprensa oficial até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

5.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL e de outros instrumentos não modificadas por este Termo Aditivo.

E, para firmeza e prova de assim haverem, entre si, ajustado e acordado, após ter sido lido juntamente com seu(s) anexo(s), o presente Termo Aditivo é assinado eletronicamente pelas partes.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Valder Steffen Junior
Reitor

LAV ESTERIL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI

Maria Daguimar Paula
Representante Legal



Documento assinado eletronicamente por **MARIA DAGUIMAR PAULA, Usuário Externo**, em 22/05/2019, às 13:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **Valder Steffen Junior, Reitor(a)**, em 23/05/2019, às 09:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **1267850** e o código CRC **50944D04**.